
Contacto

Teléfono +34 913907235
Correo Electrónico contratacion@congreso.es

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-2020/9900153.0
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2020 a
las 19:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Congreso de los Diputados
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.congreso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores de sobremesa, ordenadores portátiles y servicios
conexos para el Congreso de los Diputados

Valor estimado del contrato 1.015.850,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.229.178,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.015.850,05 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: Días naturales desde la formalización del contrato, Lote 1: 120, Lote 2: 45.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.congreso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ordenadores de sobremesa

Presupuesto base de licitación
Importe 1.144.962,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 946.250,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFOREIN, S.A.
NIF A78327350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451.521,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 546.341,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9900153.0
Fecha de Formalización 09/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el lote 1 del contrato a la empresa que ha presentado la mejor
oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Lote 1: Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales; Lote 2: Mesa del Congreso de los Diputados



Lugar

Congreso de los Diputados

Apertura sobre 3 (Criterios de adjudicación
valorados mediante la aplicación de
fórmulas)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2020 a las 14:00 horas
La fecha está sometida a cambios por circunstancias
propias de la actividad parlamentaria. Se recomienda
consultar el perfil del contratante en la Plataforma de
Contratación, donde se anunciará la convocatoria de
fecha y hora del acto de apertura

Dirección Postal

Carrera de S. Jerónimo s/n
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vmer5Nww%2BhmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 046-108181

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vmer5Nww%2BhmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de publicación 05/03/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108181-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 094-224475
Fecha de publicación 14/05/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/06/pdfs/BOE-B-2020-10142.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/01/pdfs/BOE-B-2020-44926.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El especificado en el pliego de cláusulas administrativas particulares
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Los especificados en el pliego de cláusulas administrativas particulares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000006018521 |  2020-445602 | Sun, 13 Dec 2020 19:34:53:655 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102969715421244100811474572572579290084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108181-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/03/06/pdfs/BOE-B-2020-10142.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/01/pdfs/BOE-B-2020-44926.pdf

